ПРОТОКОЛ № 7

заседания трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений

в Ненецком автономном округе

от 29 ноября 2021 г.
г. Нарьян-Мар

Координатор трехсторонней комиссии
по регулированию социально-трудовых отношений
в Ненецком автономном округе Левина Е.С.

Секретарь заседания -
главный консультант отдела труда и занятости
населения управления труда и социальной защиты
Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа Политова С.Н.

РАССМАТРИВАЕМЫЕ ВОПРОСЫ:

1. Об одобрении проекта постановления Администрации Ненецкого
автономного округа «Об установлении величины прожиточного минимума

в Ненецком автономном округе на 2022 год»

ОТМЕТИЛИ:
1. Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

ответственным исполнителем, содержится в материалах заседания.
2. Паюсова С.Е. выразила мнение по рассматриваемому вопросу:

«Одобрить проект постановления при условии выплаты районного
коэффициента и климатических надбавок за счет бюджета работников торговли,
общественного питания, производителям хлеба и хлебобулочных изделий
независимо от ОКВЭД. Без бюджетной поддержки доля расходов на фонд
оплаты труда и так высока. Дополнительная выплата к основному МРОТ должна
быть выплачена всем работникам, независимо от вида деятельности».

Паюсова С.Е. отметила, что планирует направить обращение по данному
вопросу в Собрание депутатов Ненецкого автономного округа.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного

округа «Об установлении величины прожиточного минимума
в Ненецком автономном округе на 2022 год».

ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» - 10, «против» -  0, «воздержалось» -  0.

2

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого

автономного округа «Об установлении величины прожиточного минимума
в Ненецком автономном округе на 2022 год».

2. Об одобрении проекта постановления Администрации Ненецкого
автономного округа «О внесении изменения в пункт 29 Положения

об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений
Ненецкого автономного округа»

ОТМЕТИЛИ:
1. Информационная справка по рассматриваемому вопросу представлена

ответственным исполнителем, содержится в материалах заседания.

ПОСТУПИЛО ПРЕДЛОЖЕНИЕ:
Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого автономного

округа «О внесении изменения в пункт 29 Положения об установлении систем
оплаты труда работников государственных учреждений Ненецкого автономного
округа».

ГОЛОСОВАНИЕ:
«за» - 8, «против» -  1, «воздержалось» -  1.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению.
2. Одобрить проект постановления Администрации Ненецкого

автономного округа «О внесении изменения в пункт 29 Положения
об установлении систем оплаты труда работников государственных учреждений
Ненецкого автономного округа».

Председательствующий Е.С. Левина

Секретарь заседания